REQUERIMENTO Nº       , de 2019

(Da Sra. Elcione Barbalho)

Solicita a desapensação do PL nº

3.563/2015 do PL nº 3.561/2015.

  Senhor Presidente,

  Nos termos do artigo 142 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados

(RICD), requeiro a V. Exª seja desapensado o PL nº 3.563/2015, de minha autoria, do PL

nº 3.561/2015, do Deputado Wadson Ribeiro, que não logrou êxito em sua reeleição e,

teve seu projeto devidamente arquivado.

     JUSTIFICATIVA

  O projeto de lei do Deputado Wadson Ribeiro, foi protocolado no mesmo dia

que o meu projeto, porém este projeto é uma cópia do PL 436/2007, de minha autoria que

havia sido arquivado em 05 de novembro de 2015, mesmo dia do rompimento da

barragem em Mariana – MG, e quando fui reapresentar meu projeto novamente,

devidamente melhorado, me surpreendi com o projeto do deputado de Minas Gerais.

Diante o exposto, requeiro a V.Exa. que seja deferido o presente

requerimento, como uma forma justa de contemplar o trabalho legislativo nesta Casa.

Sala das Sessões, em      de fevereiro de 2019.

Deputada ELCIONE BARBALHO
PMDB/PA